ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ПРАВИТЕЛЬСТВА КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ И ПРАВИТЕЛЬСТВОМ И
УНАФЭ

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ ПРАВИТЕЛЬСТВОСУНУ
БЕГИМИ

25 января 2019 г. jyo 1-1111

г. Нальчик

О внесении изменения в Правила оказания гражданам
бесплатной юридической помощи на территории

Кабардино-Балкарской Республики

Правительство Кабардино-Балкарской Республики
п о с т а н о в л я е т :

Внести в Правила оказания гражданам бесплатной юридической
помощи на территории Кабардино-Балкарской Республики,
утвержденные постановлением Правительства Кабардино-Балкарской
Республики от 4 июня 2015 г. № 111-ПП, изменение, изложив
пункт 4.10 в следующей редакции:

«4.10. Оплата труда адвоката за оказание гражданам бесплатной
юридической помощи в рамках государственной системы бесплатной
юридической помощи осуществляется в следующих размерах:

№
п/п

Наименование услуги Единица измерения Стоимость услуги
(рублей)

1 2 3 4

1. Правовое консультирование:

1.1 устные консультации по правовым
вопросам

1 тематическая
завершенная консультация

300

2
i? * *

1.2 письменные консультации
по правовым вопросам

1 тематический
завершенный документ
вне зависимости
от количества страниц

500

2. Составление заявлений, жалоб, ходатайств и других документов правового характера:

2.1 составление запросов, ходатайств 1 документ 400

2.2 составление заявлений (кроме
исковых заявлений и заявлений
в суд общей юрисдикции,
мировому судье) и жалоб (кроме
апелляционных, кассационных,
надзорных жалоб)

1 завершенный документ
вне зависимости
от количества страниц

500

2.3 составление исковых заявлений
и заявлений в суд общей
юрисдикции, мировому судье,
составление апелляционных,
кассационных, надзорных жалоб

1 завершенный документ
вне зависимости
от количества страниц

1000

3. Представление интересов гражданина в судах, в органах государственной власти,
органах местного самоуправления и организациях:

3.1 представление интересов
гражданина в гражданском,
административном
судопроизводстве и производстве
по делам об административных
правонарушениях

1 день участия в судебном
процессе

300, но не более
2000 рублей
за весь период
представления
интересов
гражданина
по одному делу

3.2 представление интересов
гражданина в органах
государственной власти, органах
местного самоуправления и иных
организациях

1 день участия 250, но не более 500
рублей
за весь период
представления
интересов
гражданина
по одному делу».

aa